
Emakeele riigieksami nõuded ja hindamine. 
Väljavõte üldnõuetest

12. klassi õpilase kirjand on arutlev.
Õpilane teeb valiku 10 teema hulgast. Neist 4 on kir

janduslikud ja 6 üldteemad.
Kirjandi orienteeriv pikkus on 3-4 lehekülge (for

maat A4). Lühemat kirjandit hinnatakse vigade suh
tes rangemalt.

Õpilane võib kirjutamise ajal kasutada õigekeel
sussõnaraamatut.

Õpilane kirjutab mustandi ja puhtandi eri värvi leh
tedele ning eraldab enne eksamitöö äraandmist mus
tandi lehed vihikust. Vihiku kaanele kirjutab õpilane 
oma ja kooli koodi, teema numbri ja kuupäeva.

Kirjandit alustatakse esimeselt jooneliselt lehelt. 
Ülalt 4. joonele kirjutatakse kirjandi pealkiri. Pealkir
ja ja sissejuhatuse vahele jäetakse üks tühi joon.
Väljavõte hinde kriteeriumidest

Kirjandit hinnatakse 10 palli süsteemis. Hindamisel 
arvestatakse järgmisi kriteeriume:

1. kirjandi vastavus teemale, teema avatus; 2. sisu
kus; 3. põhjendamis- ja järeldamisoskus, oskus kasu
tada oma teadmisi ja valida teemakohaseid näiteid; 
4. ülesehitus; 5. teksti sidusus, lausestus; 6. sõnavara ja 
stiil; 7. õigekeelsus ja interpunktsioon; 8. isikupära; 
9. töö välimus.

10-9 palli:
kirjand vastab teemale ja teema on avatud; kirjan

dis ilmneb kirjutaja analüüsioskus ja üldistusvõime, 
eruditsioon ja lugemus; esitatud faktid on tõesed, väi
ted põhjendatud, järeldused tulenevad analüüsist; kir
jandi ülesehitus vastab üldnõuetele; tekst on sidus, 
lausestus selge, loogiline ja vaheldusrikas; sõnavara 
on rikas ning kirjandi stiili arvestav; kirjandis ei ole 
üle 4 keelevea.

8-6 palli:
kirjand vastab teemale ja teema on piisavalt avatud; 

kirjutaja suudab üldistada ja analüüsida; esitatud fak
tid on tõesed, väited põhjendatud, järeldused tulene
vad analüüsist; kirjandi ülesehitus vastab üldnõuetele; 
tekst on sidus, lausestus selge ja loogiline; sõnavara 
on kirjandi stiili arvestav, kuid esineb kergemaid stii- 
livigu; kirjandis ei ole üle 8 keelevea,

5-3 palli:
kirjand vastab teemale, kuid teemaarendus on pea

liskaudne; analüüs on pinnaline, üldistusi on vähe või 
need on esitatud faktidega vähe seotud; väiteid ei 
põhjendata või põhjendatakse sobimatute näidetega; 
kirjandi ülesehituses esineb vastuolusid; teksti sidu
sus pole järjekindel, esineb mõtete ebaselgust ja lau- 
sestusraskusi; sõnavara on ühekülgne, stiü kohati so
bimatu; kirjandis ei ole üle 15 keelevea.

2-1 palli:
kirjand ei vasta teemale või teema on avatud liht

sustatult; kirjand ei ole arutlev; õpilane ei suuda oma 
väiteid põhjendada ega järeldusi teha; kirjandi üles
ehitus ei vasta nõuetele, puudub tekstiline tervik: sis
sejuhatus ja/või lõppsõna on ebaproportsionaalselt pi
kad või puuduvad; teemaarendus on lünklik; tekst po
le sidus, lausestus on ühekülgne ja primitiivne, mõtted 
on väljendatud ebaselgelt, esineb lauseehitus-, sõnajär
je-, rektsiooni-, kõrvallause paigutuse vigu; sõnavara 
on piiratud või stiililt sobimatu (põhjendamatu kant- 
seliit, släng); kirjandis on 16 või enam keeleviga.
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